omni proprietutiä iure Duci traderet, quibus iam dictus Dux tümaduo-

catum et ilie sepedictum Ortolfmi in recompensaciouem re.sigiiati

iuris pheudali iure denuo inuestiret et hec omaia presentc Uerbordo

fratre prefati Ortolß cum auxilio Ducis et consensu tumaduocati sub

ydoneis testibus et debita soUempnitate adhibita sunt tractata. Not

itaqaefrombericordia dei promwenda totam istius facti seriem ratam

habentes sepedictam Ecclesiam sancti floriani cum hominibus et pre-

diis sms eultis et incultb. quesitu et inquisitiB, habitis et habeDdis»

cum pratis et paacuis, cum Qenacioaibua et piacaeioilibiu ab omni iure

et obnoiietate aeeularia indieii Imperiali aueUiritate eiimeotea abaeU

uimus et ttberam eaae atataimus. Deeeroimoa ig^tur, ot ab bae die

noatre conatitocionia ia antea nnlli amqoam aeeulariam iodiemn lieeat

alienioa plaeitaeionia formam in predüa Eedeaie exereere aee bomi-

nea ipsiua Seeleaie aioe Colonoa aiae proprioa anu ceoaoalea ad

ataadma auo iadicia eonpettere nee de nauigadoiiiboa nee de oeetio*

nibua uenalinm auorom aliqutd ab ela exigere; Tolumua enim, ut ipaa

Ecclesie predia et omnes cause » que io ipsis emerserint, ab onmi

iurisdictione secuiari tarn integre sint exempta, ut de ipsis soli pre-

posito et eius ufficialibus liceat cogiiu.scere et de cognitis diflinire.

Quod si aparencia furti uel latroeinii aut aliquid genus maleficii, quud

mortem exigit malefici, in humine Ecclesie nutorie luerit deprehen-

sum, quia buius iudicii execuciuuem ordo ecciesiasticus sibi non

uendicat, omni possessioiie rei tam niobiii quam inmobili Ecclesie

adiudicata, sola et nuda iiocentis persona per eum, qui in dcfensione

Ecclesie uices \yMQ,ii Aiistrie sibi gerit conmissas, ad iudicium saa-

qolnia tradatur omni tarnen ciilpa, que peconiariaa admitlit conpoai«

ciones, Ecclesie resernata et concessa. Nocentium autem peraonanmi

inquisicioues ofßcialea fiecleaie tenlrnnmodo faciant. Inuenlaa uero a

lionia Eedeaie infra menaem amooeant et in eia priailegio auo renon-

dent et de ftietia eorum ddneepa reapeadere aon teneatar Bedeaia.

Con6nnamaa preterea aepioa memorate Beeleaie aaoeti floriani omaia

iura prioOegiorum aibi a pataTieaaia Eedeaie preaaUima et a Dacibaa

Afuirie auper diuerna iuaticila eoilatorum, eiimentea eam aeeaadam

eoatiaeaeiam prioilegioram Dacia Aiuine ab omni aeetigaHam et

tbeloneoram aolaeioae et reddidone marebiaüa aaaone, readtteatea

etiam d aniaeraaliter omaea iasticiaa adaoeaeie, aeitteet plaoita,

baimoa» atearaa» obladones, pornoetaeiones , omnisque geoeria
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oboenciones seciindiim formam primleprionim Reinberfi pntnrirvsis

Episcopi et Leopoldi Illusfris Durin Austrie et Sfi/rif. Sed qiiia

ntilitas Ecelesie exipfit, iit Dux v<?/Ä^riV defensor et aduocatus sepe-

dicte Eeclesie propter frequentes occupaciones suas alicui uioes suas

in defeoaione eiasdem Ecdesie con mittat, ne occasione talis conaiia-

aiosis, qoe ad repellendas ab Ecclesia oppressiones ab ipso Dace

pro tempore pie fit, contra ins huiua priuilegii ipsi uicedefensores in

iUicitas transennt abasiones, uniaersomm noticie oolumus inculcari,

qaod ei aeli 6eri del»et talis conmissio, quem prepontm Sibi ad hoc

ydottcmi a Dnee poatBlaaerit. qoi nee nonine nee alifiMi otflittte sen

iure adooeati sibi aanrpato tairtom sab legaeiooe Daeis eiaadeiD Eo-

eteaie prepoaitimi ideltter manateoeal; non se ingerendo niai in illis

nisi in ÜHa (aie) tantaro n^ociis, ad qne preposifaa eom eipetinerit,

nullas tibi ven^eans ntUitatea preter peeaniarias eonpooieiones, qoe

pro lesione bomiaibna Eeelesie ab eitraneis illata Doeiboa auHrie

de vt ueria adnocatia fberint adindieate, prioa tarnen Eeclesie et

leao plena satiafaetione eibibita. In hominibns aatem et prediis sea

eolonis Eeclesie nicfail Sibi ioris nendicet -nomine hoins eonmfosionis,

nisi forte ad cobercionem rebelliom personamn a preposito faerit

aseitas. Qaia uero preteitn talfmn eomnissionum huiusmodi uicede-

fensores freq[uenter aniditate temeraria in iura aduocatoruni se solent

ingerere, firmiter interponimus, ut . si quando a tali uieedefensore

prepositus se senserit granari , iiceat ei ipsiim recusare et alium a

Duce expetere. Et ne diuturnitas temporis iilli t-.ilium possit in pre-

iudicium Eeclesie sulTrügari, statuimus, ut expirante tempore admini-

stracionis propositi, talis etiam cxpiret cnnmissio, donec successor

eius ipsum deruid expetat, nel alinm. Horum autem articulorum tam

circa exemptionem sepedicte Eeclesie a foro secularis iudicii quam

circa iura aduoeatie tam cautam expressionem uniuersitas omniuni

hanc pagioam inspiciencium nos nouerit ideo tam sollicite anootasse»

nt omnia ifnestio super iustieiis fori secularis tam hic expressis quam

non mpressis ab irruptione hnios nostri priuilegii sit eiclusa. Et ut

nostra nonerit posteritas, neque per pheudacionem neque per aliud

qnodcunque genas alienacionis hmos eiceptionis priuilegium infringi

infringi (sie) posse uel uiolari in perpetamn: Quod si in eins preio-

dicinm aliquo predpiti consiUe ab heredibns Leopoldi Bhutri» Dwh
ÄKoirie ot Styrie inpbendacio de solo fiieto contigerit, irritani eam

et omni robore nacoam censerons omnino non tenere. Ad euius rei
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eoidMeiam et rmIvb ÜfBiieloBis perpetoam stebilitetem presentem pa-

gimmaiiteiiliei nostri inpressione insignimus robore perpetuo ualituram

cum herum testium subscriptione : LiupolduH Dax aunlrie et Styrie,

Bernardus Diuv Karintie, Diepoldus Marchio de Voheburc, Geb-

hardus comes de Tollensten , Otto ftmifiduocatim , Mricus de Peka

et LetUoldiis frater suns, Gundakar de stir, Godf'ridus de Trusien^

Rodulphus de Stadek, Rainhertus de Murecd, Fridericus de Pet'

towe, Letitoldus comes de Plaien, Otto de Crems , Otto de Grnez,

Duriiifjus dt' üdttdperge et frater suus, Harnidm filiua Uerrandi de

Wiiidonen,God/ridusde EirenstainyHerbordmdefolkesiorffHenricus

Marescalcus Impen'i, Walterus Pincerna Imperü et alü quam plures.

Signum domini Otionis quarti Romanorum imperttoris iouictis-

aimi. Acta sunt autem hec Anno Domini Millesini« DuoMtesimo

Torcio Deeiino. Regiiaote domino Ottone Qoarlo RonaAoniiii bipe-

ratore glorioso, Anoo Imperü eius tercio.

Oatam apiul Nwenbero Xil KaieiMiaa Jaoii, IndietioBe qwDta

Deciina.

(Monograimiia.)

Dti Sieiral Magl gritaMu 8«idMfM«ii, wthl arhallMi, •baMiattinmewI

mit dar AbbUdoBr im ChrM. Mtw. L 40B. Di» Unadirift: f DBI GRATU
OTTO RONANORVM IMPP. (sie) ERATOR BT 8BHPBR AY6V8TV8.

Gestalt det MoBOgnunms:

Abgedruckt bei Kurs, Albrecht IV. Ii. 470. — ColL SlOli, Geechidite vott

SUFloriaD, m
CCCLXXIX. A.

18U. 8. August. Ibbs. — Leopold, Herzog von Otterrekk uni BMermark,
hmrhnM dk Befinüai§ de* Klontern St. FUHmm «•« der weUUehen

GtridUabarkeii,

Iii nomine tancte et indluidue trinitatfa Livpoldtu dust »uirie

et tiarfo. Qda piomm stadiorom premiTiii et renranerater est devs,
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g^nde no8 speramns apvd ipsnm nobis aoiimnlare meritvm, si ad

pacem et tranquilitatem ecciesiarum dei iugiter intendamus et eis

defenssionis nostre aiixilivm pia affectione ducti efGcacifer inpertia-

mur. Omnibus ergo christi fidelibus presentis pagine testimonio

declaramus, quod ecclesiam, que domu» mncti floriani uocatur, a

secularium ivdicTm exactione longis retro temporibus enormiter leaam

et grauiter oppressam toto studii nostri conamine cam diligentia in-

terposito ab omni seeularirm iudicam potestate hoe modo liberauimoe

et absoluimas uidelicet, quod iam dicta ecciesia &rio^ de uolchin-

tiwrf miiiiateriali ooatro iTdici prouincie, id qoa eadem eeeleeia sita

est, treeentas ^imioagiDta iibras publice nionete nobis raediantibos

peraolnlt et idem orMfnM oiane ins, qood in prediis et honinibns

einsden eeelesie ntiene seenlaris irrisditionis habebat, t^madnooate

ratisponensi et üle nobis resignauit. Preterea iam dietos orfo^^t

presente A^rftorA» fratre soo et consentiente predia sna in prvAi«

wme et Ummptrgt super U^hUSm, ad estimationem annne pensioois

XX. libranim com omni iyre proprietatis eeelesie eontnlit. Nos aotem

prefata predia ab eeelesia pro coneambio nostri ivris evm omni pro-

prietate nobis eollata thnadueeato pro reeonpensatione resignali ioris

feodali iore eoneesiinms et üle wrtolpum de uolchinsiorf similiter

eisdem prediis inaestioit. Nos igitur sepedictam ecclesiam uolentes

plena pace et libertate gaudere omnes iustitias et obnoxictates, quibus

seculari iurisditioni prius erat obnoxia, .super aram Saneti Floriani

per oblatioiiem giadii delegauimus et preterea omnes iustitias aduo-

catie, super quibus etiam ipsa eeelesia priuilegio nostro est munita,

super eandem iiram cum donatione seuti pro eterna retributione con-

ferentes ««'[»ediftam ecclesiam saneti floriani cum hominibus et prediis

suis culfis et incultis, quesitis et inquisitis , habitis et babendis, cum

pratis et pascuis, cum uenationibus et piscationibus ab omni iure et

obnoxietate secularis iuditii exemimus pariter et absoluimus. Decer-

nimus igitur, ut ab hac die nostre cunstitueionis in antea nuiii onequam

secularium iodierm liceat alicuius placitacionis formam in prediis

eociesie exereere nec homines ipsias eeelesie siue colonos siue pro-

prios seo censaales ad standum soo iodicio eompeliere nee de nego-

tintionibus nee de neetionibos nenalinm snorrm aliqaid ab eis exigere.

Uolomos enim, nt tarn ipsa eeelesie predia qaam omnes earse, qae in

ipsis emerserint, ab omni iorisditione seeulari tam integre sintexempta,

ut de ipsis soli preposito et eins offidalibos liceat eognosoere et de
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o^gaiti» diflfaure. Qutd si appareatia Airti ael latroaiaü anl alifood

genoa malefldi , quod mortem eiigit nalefid, ia haniae ecelesia aa-

^ torie fuerit deprehensym (sie), qaia haios iadiaii eiaeatioaem ordo

eccie.siasticus sibi non uendicat, omni possessione rei tarn mobili

quam iinmobili ecciesie adiudicata sola et nuda nocentis persona per

evm, qni in deffenssione (sie) eeelesie uices nostras sibi gerit com-

missas, ad iudieivm sanquinis tradatur omni tarnen enlpn, quc peecu-

niarias admlttit eompositiones, eeelesie reseruala et toncessa. Nocen-

tium autem personarum inquisitiones offieiales eeelesie tan(vmmodo

faciant, inuentos uero a bonis eeelesie infra mensem amoueant et ia

eis priuilegio suo renuncient et de factis eorum deineeps respondere

non teneatiir ecciesia. Sed quia utilitas ecciesie exigit, ut propter

frequentes occupationes nostras alicui in defenssione eiusdem ecciesie

aices nostras commitamus aa oecasioaa talia aommissioais» qua ad

repellendas ab ecciesia oppressiones a aabis pro tempore pie fit,

contra i?a huius prioiiegii ipsi uicedefensores in itlicitas transeant

abusiones. uniuersorum aoticie oolumus inculcari, quod ei aoli fiari

debat talia cammiario, qeam prapositaa aibi ad hoc ydaaaTm a nobia

paatalaaarit, qal nee noauae aec aliqaa atOitata aar ivre adaacati ail»i

aaarpato taatam aublagatioaa aastra eiaadam aeclaaie prepaaitaai

fldalitar maau taaaat aaa aa iagareada aisi ia iJtia laatam negotKs,

ad qoa prapoaitaa avm axpatiaarit, aullaa aibi aaadieaaa atiUtataa

pratar paaeaalariaa eampaaitioBea, qae pro laaiana bomialbaa aaalaaia

ab aKtraaaia illata aabia aieat aaria adaoeatia aal naatria aaeaaaaari-

boa fuariat adiadieata, priaa tarnen aeeleaie et laao plaaa aatisfactiana

cifaibita. Ia baniaibaa antam et prediia aaa calonia aeeleaie aiehil

aibtifriauendiaet oamiaa bulaa eaauaisaiania nial forte ad eaertlanam

rabeUiam persoaanup a preposito Aierit aaeitas (sie). Quia aero pre-

texta taliam eommifaioaam baiaamodi oieedefenssores frequenter

auiditate temeraria in ivra aduocatorum se solent ingerere, firmiter

interponimus, ut, si quando a tali uiccdefensore prepositus se senserit

grauari, liceat ei ipsum reeusare et alium a rioltis iiel nostris sucees-

soribus eipetere. Et ne diurnitas temporis ulli talium possit in pre-

iudicivm eeelesie sufTragari, statuimus, ut exspirante tempore ammi-

nistraeionis prepositi talis etiam exspiret commissio, donoc successor

elus ipsum denuo expetat uel alium. Horum autem articulorum tarn

circa exemptionem sepediete ecciesie a foro srciiluris iudicii quam

circa iura aduocatie tarn cautam expressioaem uaiaersitas omoiTOi
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hanc paginam inspiciencium iios idüo nouerit tarn sollieite iniiiutasse,

ut omnis questio super iusticiis fori secularis tarn hic expressis quam

non expressis ab irruptione huius nostri priuilegii sit exciusa , quod,

nt nostra noueiit poiteritas, neque per inpheudaeiooem neqoe per